
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NINH SƠN 

 

Số:        /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

         Ninh Sơn, ngày        tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thi đua quyết thắng  

Lực lượng vũ trang huyện, giai đoạn 2019 - 2024 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 118/2023/TT-BQP ngày 22/12/2023 của Bộ Quốc 

phòng về Quy định và hướng dẫn thi đua, khen thưởng trong quân đội nhân dân 
Việt Nam; 

Căn cứ Chỉ thị số 01-CT/ĐU ngày 08/3/2024 của Đảng ủy Quân sự tỉnh 

về tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng (TĐQT) cấp cơ sở trong lực lượng vũ 
trang tỉnh, giai đoạn 2019 - 2024; 

Căn cứ Chỉ thị số 38-CT/HU ngày 9/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy Ninh Sơn về tổ chức Đại hội TĐQT lực lượng vũ trang huyện lần thứ IX, giai 
đoạn 2019 - 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 400/KH-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện về tổ chức Đại hội TĐQT lực lượng vũ trang huyện lần thứ IX, giai đoạn 
2019 - 2024; 

Theo đề nghị của Ban CHQS huyện tại Tờ trình số 146/TTr-BCH ngày 

22/3/2024 và ý kiến trình của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 79/TTr-PNV  
ngày 22/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thi đua quyết thắng Lực lượng 

vũ trang huyện lần thứ IX, giai đoạn 2019 - 2024, gồm các thành viên sau đây: 

1. Trưởng ban: Bà Hoàng Lê Ngọc Anh, UVBTV Huyện ủy, Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Thượng tá Ngô Văn Tài, UVBTV Huyện ủy, Chỉ huy trưởng, Ban Chỉ huy 

Quân sự huyện: Phó Trưởng ban Thường trực; 

- Thượng tá Hoàng Mạnh Thiện, Huyện ủy viên, Chính trị viên, Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện: Phó Trưởng ban; 

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Phó Trưởng ban. 

3. Các thành viên: 

- Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 



2 

 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Công an huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

Ban Tổ chức có nhiệm vụ thành lập Tiểu ban Nội dung, Tiểu ban bảo đảm 

Đại hội và tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị 

thuộc quyền và phối hợp với các ban, ngành có liên quan làm tốt công tác chuẩn 

bị để Đại hội thi đua quyết thắng LLVT huyện lần thứ IX, giai đoạn 2019 - 2024 

triển khai đúng kế hoạch, đạt mục đích yêu cầu đề ra. 

Điều 3. Trưởng Ban Tổ chức Đại hội sử dụng con dấu của Ủy ban nhân 

huyện; các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của Ban CHQS huyện và cán 

bộ thuộc quyền để thực hiện nhiệm vụ do Ban Tổ chức Đại hội phân công. 

Điều 4. Kinh phí bảo đảm cho thực hiện nhiệm vụ: Sử dụng kinh phí được 

cấp hàng năm từ nguồn ngân sách quốc phòng và nguồn ngân sách địa phương. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

1. Trong thời hạn 5 ngày làm việc kể từ khi nhận được Quyết định này, 

các cơ quan, đơn vị có cán bộ là thành viên Ban Tổ chức Đại hội gửi danh sách 

cán bộ, công chức,… tham gia Ban Tổ chức Đại hội về Ban CHQS huyện để 

tổng hợp báo cáo Trưởng Ban Tổ chức Đại hội. Quá trình thực hiện, trường hợp 

có sự thay đổi về nhân sự, các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm cử cán bộ, công 

chức thay thế và báo cáo Trưởng ban Tổ chức Đại hội bằng văn bản. 

2. Ban Tổ chức Đại hội làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Trưởng 

phòng Nội vụ; Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- Bộ CHQS tỉnh (b/c); 

- CT và các PCT. UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Ban Tuyên giáo huyện ủy; 

- Văn phòng Huyện ủy; 

- VP. HĐND và UBND huyện; 

- Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh; 

- Ban CHQS huyện (03); 

- UBND 08 xã, thị trấn; 

- Ban CHQS 08 xã, thị trấn (T/mưu, t/hiện); 

- Lưu: VT, NC.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Kiều Tấn Thịnh 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T11:03:28+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-22T11:02:39+0700


		2024-03-22T11:03:14+0700


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-22T11:03:41+0700




